МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                 ПРИКАЗ

03.08.2017                                 Донецк                                    № 486

О внесении изменений в  Порядок проведения проверки организации

нотариальной деятельности нотариусов Донецкой Народной Республики и

лиц, уполномоченных на совершение нотариальных действий в

Республиканском нотариальном архиве Министерства юстиции  Донецкой

Народной Республики, соблюдения ими порядка совершения

нотариальных действий и выполнения правил нотариального

делопроизводства

         В  целях обеспечения соблюдения законности при проведении проверки

организации нотариальной деятельности нотариусов,  установления реального

срока для утверждения графика осуществления плановых мероприятий по

контролю  организации нотариальной деятельности  нотариусов  Донецкой

Народной Республики, руководствуясь подпунктом 3.1.8. пункта 3.1. Раздела

III, пунктом 4.4. Раздела IV, подпунктом 5.4.8. пункта 5.4. раздела V

Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 17.12.2016 № 13-47 , в порядке реализации подпунктов 2,3 части

1 и части 2 статьи 4, статьи 43   Закона  Донецкой   Народной   Республики

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _2152_

от «_11_»     августа___2017__ г.

«О нотариате», статьей 5 Закона Донецкой Народной Республики «О

нормативных правовых актах».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести  в пункт 15 Порядка  проведения проверки организации

нотариальной деятельности нотариусов Донецкой Народной Республики и лиц,

уполномоченных на совершение нотариальных действий в Республиканском

нотариальном архиве Министерства юстиции  Донецкой Народной Республики,

соблюдения ими порядка совершения нотариальных действий и выполнения

правил нотариального делопроизводства, утвержденного приказом

Министерства юстиции  Донецкой    Народной    Республики    от 24.01.2017

№ 32, зарегистрированного  в  Министерстве юстиции  регистрационный

номер 1873 от 20.02.2017,  следующие изменения:

       в абзаце первом пункта 15 слова «до 30 декабря года, который

предшествует плановому» заменить словами «до 1 сентября текущего года».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя

Министра Шамова А.С.

3. Приказ вступает в силу  со дня его  официального опубликования.

И.о. Министра                                                                           Е.В. Радомская